[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2025
         № 281
с. Мельниково
О введении режима «повышенная готовность» на территории муниципального образования «Шегарский район»

B соответствии c Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Томской области от 11.11.2005 года №206-ОЗ «О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением администрации Томской области от 24.06.2021 №345-ра «Об утверждении Перечня сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области», распоряжением администрации Томской области №248-ра от 04.04.2025,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Ввести с 09 - 00 05.04.2025 года до 09 - 00 часов 06.05.2025 года на территории муниципального образования «Шегарский район»  режим «повышенная готовность»,  в связи с неблагоприятным прогнозом развития весеннего половодья, в целях предотвращения угрозы жизни и здоровья людей, повреждения имущества граждан.
2. Звену ТП РС ЧС муниципального образования «Шегарский район»,  в кратчайшие сроки, перевести работу  в режим  функционирования «повышенная готовность»:

- проводить непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам ТП РСЧС данных о прогнозируемой чрезвычайной ситуации;
- принимать оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайной ситуации, снижению размера ущерба и потерь в случае ее возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайной ситуации;
- провести уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и иных документов;

- организовать работу постоянно действующего оперативного штаба при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Шегарского района;
· организовать информирование населения в СМИ о складывающихся погодных условиях;
3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации

Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://shegadm.gosuslugi.ru).
4. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на начальника отдела ЖКХ и безопасности.
Глава Шегарского района                                                         А.К. Михкельсон
Лабецкая Екатерина Андреевна
8(38247)22361

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Шегарского района
О введении режима «повышенная готовность» на территории муниципального образования «Шегарский район»

	Ф.И.О.

должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Примечание*

	Богданов Е.Б., первый заместитель Главы Шегарского района

	Вайс И.Н., начальник отдела ЖКХ и безопасности

	Соловьева Л.А.,  управляющий делами

	Прищепов В. Б.,  начальник юридического отдела

*  Замечания по проекту прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в графе «Примечание».

Лабецкая Екатерина Андреевна
8(38247)22361